EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL POR MEIO DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, A REALIZAÇÃO DO
PROJETO “GUARAPARI MAIS PERTO DE
VOCÊ” NOS BAIRROS DA CIDADE.

O projeto “GUARAPARI MAIS PERTO DE VOCÊ”  tem como proposta levar serviços
públicos essenciais à população, como: atendimento médico e odontológico,
vacinação, orientação jurídica e social, emissão de documentos, cadastro em
programas sociais, atividades culturais e recreativas, entre outros.

O intuito é aproximar a administração municipal da população, facilitando o acesso
aos serviços e promovendo cidadania, inclusão social e bem-estar.

Muitos cidadãos enfrentam dificuldades de deslocamento até os centros
administrativos ou de saúde, o que dificulta o acesso a serviços básicos. Com a
implementação do “Guarapari Mais Perto de Você”, a Prefeitura demonstrará
compromisso com a descentralização e a eficiência da gestão pública, levando
dignidade a todas as regiões da cidade.

                             Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

______________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-15T13:28:37-0300